



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2019 № 1885-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (проект № ПЗ-2204)

Законодательное Собрание Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (проект № ПЗ-2204).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания



Л.В.Бабушкина



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04.06.2019 № 276-УГ

г. Екатеринбург

О направлении Закона Свердловской области
«О внесении изменений в Закон Свердловской области
«Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», принятый Законодательным Собранием Свердловской области 4 июня 2019 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» для его официального опубликования.

Губернатор
Свердловской области



Е.В.Куйвашев

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон. Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области
«Об областном бюджете на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

4 июня 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 6 декабря 2018 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» («Областная газета», 2018, 8 декабря, № 227) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «249645694,8» заменить числом «254184055,3»;
- 2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «257378074,2» заменить числом «268414688,5»;
- 3) в подпункте 2 пункта 2 статьи 1 число «8700623,4» заменить числом «7468129,4»;
- 4) в подпункте 3 пункта 2 статьи 1 число «20952516,3» заменить числом «19534557,3»;
- 5) в подпункте 1 статьи 2 число «7732379,4» заменить числом «14230633,2»;
- 6) в подпункте 1 статьи 9 число «16704170,7» заменить числом «18354228,5», число «359879,2» – числом «359879,1»;
- 7) подпункты 1 – 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1) 22176471,5 тысяч рублей на 2019 год;
2) 22339237,0 тысяч рублей на 2020 год;
3) 23178195,4 тысяч рублей на 2021 год.»;
- 8) подпункты 1 – 3 пункта 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1) 44348031,8 тысяч рублей на 2019 год;

2

- 2) 32329246,9 тысяч рублей на 2020 год;
- 3) 35045479,1 тысяч рублей на 2021 год.»;
- 9) в подпункте 1 пункта 1 статьи 14 число «53445476,4» заменить числом «54661226,3»;
- 10) в подпункте 1 статьи 15 число «3455413,8» заменить числом «5117275,9»;
- 11) подпункты 1 – 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1) 94092839,8 тысяч рублей на 2019 год;
2) 107332791,8 тысяч рублей на 2020 год;
3) 100742695,7 тысяч рублей на 2021 год.»;
- 12) подпункты 1 – 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1) по состоянию на 1 января 2020 года – 77187791,8 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Свердловской области – 1100000,0 тысяч рублей;
2) по состоянию на 1 января 2021 года – 79052695,7 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Свердловской области – 1100000,0 тысяч рублей;
3) по состоянию на 1 января 2022 года – 82022503,5 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Свердловской области – 0 тысяч рублей.»;
- 13) в подпункте 1 статьи 19 число «4620000,0» заменить числом «4545866,9»;
- 14) главу 5 дополнить статьей 27-1 следующего содержания:
«Статья 27-1. Особенности исполнения областного бюджета в 2019 году в связи с резервированием средств областного бюджета

1. Установить, что в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации основанием для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи областного бюджета является распределение зарезервированных на 2019 год в составе бюджетных ассигнований, утвержденных в статье 7 настоящего Закона, средств в объеме 998249,0 тысяч рублей на обеспечение осуществления оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы соответствующих категорий работников.

3

2. Порядок распределения в 2019 году зарезервированных средств областного бюджета, указанных в пункте 1 настоящей статьи, устанавливается Правительством Свердловской области.»;
- 15) приложение 3 – 8 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;
- 16) в приложении 11 в таблице 2 в строке 64 в графе 3 число «2035,2» заменить числом «11819,4»;
- 17) в приложении 11 в таблице 2 в строке 71 в графе 3 число «3018,5» заменить числом «3940,7»;
- 18) в приложении 11 в таблице 2 в строке 76 в графе 3 число «1215670,2» заменить числом «1226376,6»;
- 19) в приложении 12 таблицы 1 и 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;
- 20) в приложении 12 таблицы 5 и 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону;
- 21) в приложении 12 таблицу 12 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону;
- 22) в приложении 12 в наименовании таблицы 14 слова «по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак» заменить словами «в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев»;
- 23) в приложении 12 примечание к таблице 14 исключить;
- 24) в приложении 12 в таблице 16 в строке 64 в графе 3 число «238,2» заменить числом «1429,3»;
- 25) в приложении 12 в таблице 16 в строке 71 в графе 3 число «357,3» заменить числом «476,4»;
- 26) в приложении 12 в таблице 16 в строке 76 в графе 3 число «147900,4» заменить числом «149210,6»;
- 27) в приложении 13 в таблице в строке 1 в графе 3 число «6000000,0» заменить числом «5000000,0»;
- 28) в приложении 13 строки 4 и 5 изложить в следующей редакции:

4	Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций	6300000,0	14145000,0	5690000,0	6000000,0	14470000,0	0,0
5	ВСЕГО	21300000,0	30145000,0	21690000,0	16905046,1	28280096,1	17620192,2

4

- 29) приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону.
- Статья 2**
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
4 июня 2019 года
№ 44-ОЗ

5

Приложение 1
к Закону Свердловской области
«О внесении изменений
в Закон Свердловской области
«Об областном бюджете на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов»
«Приложение 3
к Закону Свердловской области
«Об областном бюджете на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Номер строки	Код классификации дохода бюджета	Наименование доходов бюджета	Сумма, в тысячах рублей		
			на 2019 год	на 2020 год	на 2021 год
1	000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	226175872,0	233526455,0	248910952,0
2	000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	168175050,0	176453200,0	185734568,0
3	000 1 01 01000 00 0000 110	Налог на прибыль организаций	95088223,0	99652458,0	104435776,0
4	000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	73086827,0	76800742,0	81298792,0
5	000 1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	17089555,0	17228994,0	19627703,0
6	000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	17089555,0	17228994,0	19627703,0
7	000 1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	10039626,0	9551603,0	11232682,0
8	000 1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	10039626,0	9551603,0	11232682,0
9	000 1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	24115130,0	23430700,0	25183137,0
10	000 1 06 02000 02 0000 110	Налог на имущество организаций	21719043,0	21034613,0	22787050,0
11	000 1 06 04000 02 0000 110	Транспортный налог	2382407,0	2382407,0	2382407,0
12	000 1 06 05000 02 0000 110	Налог на игорный бизнес	13680,0	13680,0	13680,0

6

1	2	3	4	5	6
13	000 1 07 00000 00 0000 000	НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	1682382,0	1762336,0	1876281,0
14	000 1 07 01000 01 0000 110	Налог на добычу полезных ископаемых	1673040,0	1752994,0	1866939,0
15	000 1 07 04000 01 0000 110	Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов	9342,0	9342,0	9342,0
16	000 1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	776098,0	797591,0	824004,0
17	000 1 08 02000 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым Конституционным Судом Российской Федерации и конституционными (уставными) судами субъектов Российской Федерации	82,0	95,0	111,0
18	000 1 08 06000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации	60540,0	60540,0	60540,0
19	000 1 08 07000 01 0000 110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	715476,0	736956,0	763353,0
20	000 1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	402182,0	292019,0	311983,0
21	000 1 11 01000 00 0000 120	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, привилегиям Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям	105610,0	118685,0	131303,0
22	000 1 11 02000 00 0000 120	Доходы от размещения средств бюджетов	130652,0	0,0	0,0
23	000 1 11 03000 00 0000 120	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны	882,0	844,0	810,0
24	000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	121090,0	125808,0	130717,0
25	000 1 11 05300 00 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности	4,0	4,0	4,0
26	000 1 11 07000 00 0000 120	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	19094,0	19444,0	20133,0

(Продолжение на 2-й стр.)